UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH DƯƠNG
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 22/2011/QĐ-UBND
	Bình Dương, ngày 09 tháng 8 năm 2011

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC HỖ TRỢ CỘNG TÁC VIÊN PHỤC HỒI CHỨC NĂNG DỰA VÀO CỘNG ĐỒNG GIAI ĐOẠN 2011-2015 TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH BÌNH DƯƠNG
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Uỷ ban nhân dân ngày 03 tháng 12 năm 2004;
Căn cứ Luật Người khuyết tật ngày 17 tháng 6 năm 2010;
Căn cứ Nghị quyết số: 46/2011/NQ-HĐND8 ngày 08 tháng 8 năm 2011 của Hội đồng nhân dân tỉnh khóa VIII - kỳ họp thứ 2 về việc hỗ trợ cộng tác viên phục hồi chức năng dựa vào cộng đồng giai đoạn 2011 – 2015 trên địa bàn tỉnh Bình Dương;
Theo đề nghị của Giám đốc các Sở: Y tế, Nội vụ, Tài chính tại Tờ trình liên sở số: 39/TTrLS–SYT-SNV-STC ngày 27 tháng 5 năm 2011 về việc hỗ trợ cho cộng tác viên phục hồi chức năng dựa vào cộng đồng giai đoạn 2011 – 2015,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Chấp thuận hỗ trợ cộng tác viên phục hồi chức năng dựa vào cộng đồng giai đoạn 2011- 2015 trên địa bàn tỉnh Bình Dương như sau:
1. Mức hỗ trợ:
a) Hỗ trợ cộng tác viên phục hồi chức năng dựa vào cộng đồng bằng 0,12 lần mức lương tối thiểu chung/người/tháng;
b) Hỗ trợ cộng tác viên đến nhà người khuyết tật hướng dẫn tập luyện bằng 0,06 lần mức lương tối thiểu chung/người/tháng.
2. Nguồn kinh phí được bố trí trong dự toán ngân sách nhà nước hàng năm theo Luật Ngân sách Nhà nước hiện hành.
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực sau 10 ngày, kể từ ngày ký.
Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Thủ trưởng các Sở ban ngành, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, các cơ quan, đơn vị, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	TM . ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Lê Thanh Cung